



Centros de Negocios

Santo Domingo

Principal

809 726 2222

Ozama

809 335 2222

Villa Consuelo

809 334 2222

Herrera

809 531 2222

Bonaire

829 681 2222

Bella Vista Mall

829 567 2222

Galerías de Naco

829 565 2222

Arroyo Hondo

809 262 2222

Sambil

809 732 7851

Av. Enriqueillo

809 482 4998

Máximo Gómez

809 689 8756

Núñez de Cáceres

809 542 2200

Plaza

Las Américas

809 542 7222

Ágora Mall

809 373 0222

Galería 360

809 732 7222

Zona Norte

Santiago

27 de Febrero

809 724 2222

Valerio

809 971 2222

La Fuente

809 734 2222

Plaza

Internacional

829 583 2222

Ferretería Bellón

809 581 1944

Plaza Paseo

809 587-9596

La Sirena

El Embrujo I

829 575 2222

Las Colinas

809 570 3322

Moca

809 278 2222

La Vega

809 227 1222

San Francisco de Macorís

809 244 1222

Palmares Mall

809 588 7222

Sosúa

809 571 2222

Cabarete

809 571 0200

Zona Nordeste

Las Terrenas

809 240 9022

Zona Este

Higüey

809 469 2222

Bávaro

809 552 9922

Punta Cana DownTown

809 422 6901

Punta Cana Village

809 466 7222

BANCO MULTIPLE SANTA CRUZ, S. A. BALANCE GENERAL Al 30 de Junio del 2018 (Valores en RD\$)

ACTIVOS		
Fondos disponibles		
Caja		1,696,707,109
Banco Central		7,339,307,299
Bancos del país		588,165,362
Bancos del extranjero		4,177,309,592
Otras disponibilidades		218,317,326
		14,019,806,688
Inversiones negociables y a vencimiento		
Otras inversiones en instrumentos de deuda		12,995,968,971
Rendimientos por cobrar		275,174,646
Provisión para inversiones		(18,877,140)
		13,252,266,477
Cartera de créditos		
Vigente		22,508,483,974
Reestructurada		164,115,640
Vencida		318,932,874
Cobranza judicial		180,194,836
Rendimientos por cobrar		200,203,093
Provisiones para créditos		(1,224,924,001)
		22,147,006,416
Cuentas por cobrar		220,486,278
Bienes recibidos en recuperación de créditos		
Bienes recibidos en recuperación de créditos		296,756,604
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos		(154,669,335)
		142,087,269
Inversiones en acciones		
Inversiones en acciones		2,415,006
Provisión por inversiones en acciones		(24,150)
		2,390,856
Propiedades, muebles y equipos		
Propiedad, muebles y equipos		1,519,225,480
Depreciación acumulada		(703,415,565)
		815,809,915
Otros activos		
Cargos diferidos		247,163,159
Intangibles		42,001,067
Activos diversos		54,562,979
Amortización acumulada		(31,671,749)
		312,055,456
TOTAL DE ACTIVOS		50,911,909,355
Cuentas contingentes		6,800,677,968
Cuentas de orden		33,951,672,195
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS		
Obligaciones con el público		
A la vista		4,127,618,339
De ahorro		11,343,082,011
A plazo		8,548,894,383
Intereses por pagar		207,851
		24,019,802,584
Depósitos de instituciones financieras del país y el exterior		
De instituciones financieras del país		2,183,557,510
		2,183,557,510
Fondos tomados a préstamos		
De Instituciones financieras del exterior		504,888,757
Intereses por pagar		3,045,595
		507,934,352
Valores en circulación		
Títulos y valores		18,350,235,319
Intereses por pagar		2,393,784
		18,352,629,103
Otros pasivos		831,138,623
Obligaciones Subordinadas		
Deudas subordinadas		500,000,000
Intereses por pagar		13,998,082
		513,998,082
TOTAL DE PASIVOS		46,409,060,254
PATRIMONIO NETO		
Capital pagado		3,692,752,680
Otras reservas patrimoniales		211,808,331
Superávit por revaluación		107,517,301
Resultados acumulados de ejercicios anteriores		1,224
Resultados del ejercicio		490,769,565
		4,502,849,101
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		50,911,909,355
Cuentas contingentes		(6,800,677,968)
Cuentas de orden		(33,951,672,195)

ESTADO DE RESULTADO Al 30 de Junio del 2018 (Valores en RD\$)

Ingresos financieros		
Intereses y comisiones por créditos		1,513,625,704
Intereses por inversiones negociables y a vencimiento		608,688,826
Ganancia por inversiones		919,253,475
		3,041,568,005
Gastos financieros		
Intereses por captaciones		(870,150,181)
Pérdidas y cambio por inversiones		(119,778,110)
Intereses y comisiones por financiamientos		(14,658,511)
		(1,004,586,802)
MARGEN FINANCIERO BRUTO		2,036,981,203
Provisiones para cartera de créditos		(599,864,594)
		(599,864,594)
MARGEN FINANCIERO NETO		1,437,116,609
Ingresos (gastos) por diferencia de cambio		(83,612,104)
Otros ingresos operacionales		
Comisiones por servicios		404,900,859
Comisiones por cambio		284,496,698
Ingresos diversos		54,128,017
		743,525,574
Otros gastos operacionales		
Comisiones por servicios		(87,959,558)
Gastos diversos		(144,269,944)
		(232,229,502)
Gastos operativos		
Sueldos y compensaciones al personal		(839,032,244)
Servicios de terceros		(104,839,290)
Depreciación y amortizaciones		(56,397,209)
Otras provisiones		(39,920,132)
Otros gastos		(401,268,176)
		(1,441,457,051)
RESULTADO OPERACIONAL		423,343,526
Otros ingresos (gastos)		
Otros ingresos		130,696,622
Otros gastos		(22,270,583)
		108,426,039
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		531,769,565
Impuesto sobre la renta		(41,000,000)
RESULTADO DEL EJERCICIO		490,769,565

Yovanny Arias
2do. V.P. de Finanzas

Fanny Ulerio
Gerente de Contabilidad